

# GNTECH EXAMES S.A.

CNPJ 14.304.432/0001-09

## RELATÓRIO DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS Exercícios Sociais 2023 e 2024

*Com histórico comparativo de 2022 | Ajustes contábeis de 2025 incorporados*

Florianópolis — SC | Emissão: Abril de 2026

## Nota de Abertura — Ajustes Realizados em 2025

Esta versão do relatório incorpora os ajustes contábeis realizados ao longo de 2025 pela nova escrituração (MK Serviços Contábeis), que corrigiram inconsistências identificadas nos exercícios de 2023 e 2024. Os saldos apresentados refletem a realidade econômica após todos os ajustes.

| Correção Realizada em 2025                                                          | Valor (R\$)        | Efeito no PL    | Status        |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|---------------|
| Regularização Banco Itaú CC 94626-1 (saldo credor indevido de 2024)                 | (582.840,43)       | Neutro          | ✓ Resolvido   |
| Implantação correta do imobilizado bruto (R\$2.170.551) e dep. acum. (R\$1.137.523) | —                  | Neutro          | ✓ Resolvido   |
| Ajuste de Exercícios Anteriores — Credor (melhora PL)                               | 492.357,01         | +492.357        | ✓ Reconhecido |
| Ajuste de Exercícios Anteriores — Devedor (reduz PL)                                | (257.996,47)       | (257.996)       | ✓ Reconhecido |
| Parcelamentos tributários: saldos reais implantados conforme planilha oficial       | 540.927,31         | —               | ✓ Resolvido   |
| INSS fictício R\$88.412 (de 2023): regularizado nos ajustes de abertura 2025        | (88.412,00)        | Neutro          | ✓ Resolvido   |
| Empréstimos CP/LP: saldos corretamente segregados e implantados                     | —                  | Neutro          | ✓ Resolvido   |
| <b>Efeito líquido no PL (ajustes credor – devedor)</b>                              | <b>+234.360,54</b> | <b>+234.361</b> | <b>✓</b>      |

**Contabilidade anterior (BHub/Gestão Contabilidade):** responsável pelos exercícios 2023 e 2024.

**Contabilidade atual (MK Serviços Contábeis):** responsável a partir de 2025. Emitiu a DRE 2025 em 24/04/2026 e procedeu às implantações de saldo corretivas.

## Mensagem da Administração

Os exercícios de 2023 e 2024 representaram, respectivamente, o ponto mais crítico e o início da recuperação da GnTech Exames S.A. Em 2023, a empresa atravessou uma intensa reestruturação interna — com mudança de escritório contábil, normalização pós-pandemia, descontinuidade das receitas COVID, reestruturação do time e com foco em farmacogenética — resultando em prejuízo operacional. Em 2024, a receita retomou o patamar histórico de crescimento (+31,6%) e o EBITDA voltou ao positivo e o PL melhorou R\$ 419 mil.

Embora o EBITDA tenha sido positivo (R\$ 354.613), o resultado de 2024 confirmado é prejuízo de (R\$ 668.795). O custo financeiro da dívida captada para capital de giro (R\$ 499.151 em despesas financeiras) e a maior carga tributária sobre a receita ampliada consumiram o resultado operacional. A trajetória, contudo, é de melhora consistente.

### Nota contábil:

Em 2025, a nova contabilidade (MK Serviços Contábeis) procedeu à revisão e ajuste de todos os saldos de abertura, corrigindo as inconsistências identificadas nos exercícios anteriores. Todos os ajustes foram reconhecidos e este relatório apresenta os números definitivos de 2023 e 2024.

| Paula Pedrassani Boabaid May | Nelson Luis Boing                        |
|------------------------------|------------------------------------------|
| Sócia Administradora         | Contador Responsável — CRC/SC 018382/O-0 |

## Sumário Executivo — Evolução 2022–2024

Valores em R\$. Dados de 2022 são históricos. 2023 e 2024 conforme balancetes auditados, com ajustes de 2025 incorporados.

### DRE — Evolução Histórica

| Descrição                        | 2022             | AV%           | 2023             | AV%           | 2024             | AV%           | Var 23→24        |
|----------------------------------|------------------|---------------|------------------|---------------|------------------|---------------|------------------|
| <b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b> | <b>9.877.752</b> | <b>100,0%</b> | <b>6.874.844</b> | <b>100,0%</b> | <b>9.047.716</b> | <b>100,0%</b> | <b>+31,6%</b>    |
| (-) Deduções da Receita          | (601.895)        | 6,1%          | (408.758)        | -5,9%         | (463.255)        | -5,1%         | —                |
| <b>Receita Líquida</b>           | <b>9.275.857</b> | <b>93,9%</b>  | <b>6.466.086</b> | <b>94,1%</b>  | <b>8.584.461</b> | <b>94,9%</b>  | <b>+32,8%</b>    |
| (-) CPS                          | (2.554.132)      | 27,5%         | (2.422.515)      | -37,5%        | (2.982.280)      | -34,7%        | +23,1%           |
| <b>Lucro Bruto</b>               | <b>6.721.725</b> | <b>72,5%</b>  | <b>4.043.571</b> | <b>62,5%</b>  | <b>5.602.180</b> | <b>65,3%</b>  | <b>+38,5%</b>    |
| Desp. Vendas + Marketing         | (2.400.000)      | 25,9%         | (2.670.172)      | -41,3%        | (3.770.831)      | 42%           | —                |
| Desp. Administrativas            | (2.000.000)      | 21,6%         | (2.169.429)      | -33,5%        | (1.811.090)      | 13%           | —                |
| Outras Desp. Op.                 | (222.682)        | 2,4%          | (487.537)        | -7,5%         | (301.538)        | 3,5%          | —                |
| Total Despesas Operacionais      | (4.622.682)      | 49,8%         | (5.327.138)      | -82,4%        | (5.247.567)      | 58%           | —                |
| <b>EBITDA</b>                    | <b>2.099.043</b> | <b>22,6%</b>  | <b>(994.911)</b> | <b>-15,4%</b> | <b>163.712</b>   | <b>1,9%</b>   | <b>▲ +1.159k</b> |
| (-) D&A                          | (271.759)        |               | (288.656)        |               | (274.712)        |               |                  |
| Resultado Financeiro             | (666.022)        |               | (281.627)        |               | (499.151)        |               |                  |
| (-) IR e CSLL                    | (301.832)        |               | (155.078)        |               | (249.544)        |               |                  |
| <b>Resultado Líquido</b>         | <b>859.430</b>   | <b>9,3%</b>   | <b>(556.019)</b> | <b>-8,6%</b>  | <b>(668.795)</b> | <b>-7,8%</b>  | <b>-7,8%</b>     |

### Indicadores Históricos

| Indicador                | 2022      | 2023        | 2024        | Tendência                    |
|--------------------------|-----------|-------------|-------------|------------------------------|
| Margem Bruta             | 72,5%     | 62,5%       | 65,3%       | ▲ Recuperando                |
| Margem EBITDA            | 22,6%     | -15,4%      | 4%          | ▲ Voltou ao positivo         |
| Margem Líquida           | 9,3%      | -8,6%       | -7,8%       | ▲ Melhora gradual            |
| EBITDA (R\$)             | 2.099.043 | (994.911)   | 163.712     | ▲ +1.159k                    |
| Resultado Líquido (R\$)  | 859.430   | (556.019)   | (668.795)   | → Estável (custo financeiro) |
| Liquidez Corrente        | 1,455     | 0,765       | 0,883       | ▲ Melhora                    |
| Liquidez Imediata        | 0,099     | 0,140       | 0,012       | ⚠ Caixa baixo em 2024        |
| Dívida Total (R\$)       | 1.328.162 | 2.419.926   | 3.551.928   | ▼ Crescimento (CAPEX)        |
| Dívida / Ativo           | 52,3%     | 99,2%       | 108,0%      | ⚠ Alta alavancagem           |
| PMR (dias)               | 21,7      | 42,6        | 75,7        | ▼ Prazo crescendo            |
| Patrimônio Líquido (R\$) | (400.229) | (1.650.361) | (1.915.357) | ▼ Piora R\$265k              |

## Balanço Patrimonial — 2022, 2023 e 2024

Valores em R\$. Exercícios findos em 31 de dezembro. Saldos de 2023 e 2024 confirmados com ajustes de abertura 2025.

### ATIVO

| Conta                             | 31/12/2022       | 31/12/2023       | 31/12/2024       | Var. 23→24    |
|-----------------------------------|------------------|------------------|------------------|---------------|
| ATIVO CIRCULANTE                  |                  |                  |                  |               |
| Caixa e Equivalentes de Caixa     | 119.372          | 348.035          | 29.547           | -91,5%        |
| Clientes / Contas a Receber       | 587.327          | 803.283          | 1.876.945        | +133,7%       |
| Estoques                          | 988.202          | 653.335          | 250.768          | -61,6%        |
| Outros Créditos / Adiantamentos   | 57.000           | 100.666          | 10.050           | -90,0%        |
| <b>Total Ativo Circulante</b>     | <b>1.751.902</b> | <b>1.905.318</b> | <b>2.167.310</b> | <b>+13,7%</b> |
| ATIVO NÃO CIRCULANTE              |                  |                  |                  |               |
| Investimentos                     | 33.407           | 33.407           | 33.407           | —             |
| Imobilizado (líquido) *           | 750.080          | 498.729          | 1.085.448        | +117,6%       |
| Intangível                        | 1.810            | 1.810            | 2830             | —             |
| <b>Total Ativo Não Circulante</b> | <b>785.297</b>   | <b>534.946</b>   | <b>1.121.685</b> | <b>+110%</b>  |
| <b>TOTAL DO ATIVO</b>             | <b>2.537.199</b> | <b>2.440.285</b> | <b>3.288.994</b> | <b>+35%</b>   |

### PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

| Conta                               | 31/12/2022       | 31/12/2023         | 31/12/2024         | Var. 23→24      |
|-------------------------------------|------------------|--------------------|--------------------|-----------------|
| PASSIVO CIRCULANTE                  |                  |                    |                    |                 |
| Empréstimos e Financiamentos CP     | 517.755          | 1.589.394          | 1.179.646          | -25,8%          |
| Fornecedores                        | 375.911          | 498.986            | 605.035            | +21,3%          |
| Obrigações Tributárias              | 112.989          | 109.581            | 296.250            | +170,3%         |
| Obrigações Trabalhistas             | 254.957          | 292.470            | 374.511            | +28,1%          |
| <b>Total Passivo Circulante</b>     | <b>1.330.943</b> | <b>2.490.431</b>   | <b>2.455.442</b>   | <b>-1,4%</b>    |
| PASSIVO NÃO CIRCULANTE              |                  |                    |                    |                 |
| Empréstimos LP                      | 818.952          | 830.532            | 2.372.282          | +185,6%         |
| Parcelamentos Tributários LP **     | 787.532          | 768.664            | 375.608            | -51%            |
| <b>Total Passivo Não Circulante</b> | <b>1.606.484</b> | <b>1.599.196</b>   | <b>2.747.890</b>   | <b>+72%</b>     |
| PATRIMÔNIO LÍQUIDO                  |                  |                    |                    |                 |
| Capital Social                      | 11.766           | 11.766             | 11.766             | —               |
| Reserva de Capital (Ágio)           | 2.964.510        | 2.965.530          | 2.965.530          | —               |
| Prejuízos Acumulados                | (3.376.505)      | (4.626.637)        | (4.891.634)        | Piora           |
| <b>Total Patrimônio Líquido</b>     | <b>(400.229)</b> | <b>(1.649.341)</b> | <b>(1.915.357)</b> | <b>-R\$265k</b> |
| <b>TOTAL PASSIVO + PL</b>           | <b>2.537.198</b> | <b>2.440.285</b>   | <b>3.288.994</b>   | <b>+35%</b>     |

\* **Imobilizado:** Bruto R\$2.170.551 / Dep.Acum. R\$1.137.523 conforme implantação 2025 (custo histórico R\$2.170.551 reimplantado corretamente).

**\*\* Parcelamentos LP 2023:** Saldo real confirmado conforme planilha oficial dos parcelamentos PGFN/PMF: R\$540.927 (CP R\$146.608 + LP R\$394.320). Baixa indevida via conta 638 em dez/2024 revertida.

## Demonstração do Resultado do Exercício — 2023 e 2024

Valores em R\$. 2023: Jan (Koncorp) + Fev-Dez (BHub). 2024: Balancete de indicadores. Resultado auditado DMPL 2023: R\$(556.019,18). 2024 confirmado: R\$(668.794,57).

| Descrição                             | 2023 (R\$)       | AV%           | 2024 (R\$)       | AV%           |
|---------------------------------------|------------------|---------------|------------------|---------------|
| <b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>      | <b>6.874.844</b> | <b>100,0%</b> | <b>9.047.716</b> | <b>100,0%</b> |
| Cancelamentos e Devoluções            | (8.920)          | -0,1%         | (1.924)          | 0,0%          |
| Impostos s/ Prestação de Serviços     | (399.838)        | -5,8%         | (461.331)        | -5,1%         |
| Total Deduções da Receita             | (408.758)        | -5,9%         | (463.255)        | -5,1%         |
| <b>Receita Líquida</b>                | <b>6.466.086</b> | <b>94,1%</b>  | <b>8.584.461</b> | <b>94,9%</b>  |
| (-) Custo dos Serviços Prestados      | (2.422.515)      | -37,5%        | (2.982.280)      | -34,7%        |
| <b>Lucro Bruto</b>                    | <b>4.043.571</b> | <b>62,5%</b>  | <b>5.602.180</b> | <b>65,3%</b>  |
| Despesas Operacionais                 |                  |               |                  |               |
| Despesas com Vendas / Comercial       | (2.101.942)      | -32,5%        | (2.831.105)      | -33,0%        |
| Despesas de Marketing                 | (568.230)        | -8,8%         | (769.448)        | -9,0%         |
| Despesas Administrativas e Gerais     | (2.169.429)      | -33,5%        | (1.811.090)      | -21,1%        |
| — inclui D&A                          | (288.656)        |               | (274.712)        |               |
| — inclui Desp. Financeiras            | (281.627)        |               | (499.151)        |               |
| Outras Desp. Op. (TI, P&D, Tec.)      | (487.537)        | -7,5%         | (301.538)        | -3,5%         |
| Total Despesas Operacionais           | (5.327.138)      | -82,4%        | (5.713.180)      | -66,6%        |
| EBIT bruto (incl. D&A e Financeiro)   | (1.260.312)      | -19,5%        | (110.999)        | -1,3%         |
| (+) D&A add-back                      | 288.656          | +4,5%         | 274.712          | +3,2%         |
| <b>EBITDA</b>                         | <b>(994.911)</b> | <b>-15,4%</b> | <b>354.613</b>   | <b>4%</b>     |
| (-) Depreciação e Amortização         | (288.656)        | -4,5%         | (274.712)        | -3,2%         |
| Resultado Financeiro Líquido          | (281.627)        | -4,4%         | (499.969)        | -5,8%         |
| (-) IR e CSLL — Lucro Presumido       | (155.078)        | -2,4%         | (249.544)        | -2,9%         |
| <b>Resultado Líquido do Exercício</b> | <b>(556.019)</b> | <b>-8,6%</b>  | <b>(668.795)</b> | <b>-7,8%</b>  |

### Nota 1 — Base de Preparação e Escrituração

Demonstrações elaboradas em conformidade com NBC TG 1000 (R1) e práticas contábeis brasileiras. Moeda funcional: Real (R\$). Regime: Lucro Presumido. Escrituração: Koncorp (jan/2023) → BHub/Gestão Contabilidade (fev/2023 a dez/2024) → MK Serviços Contábeis (a partir de jan/2025).

**Continuidade confirmada:** Os 21 grupos de saldo foram verificados na troca de contabilidade para 2025 — todos idênticos ao encerramento de 31/12/2024. A transição contábil foi realizada com preservação integral dos registros anteriores.

### Nota 2 — Resultado 2023 — Análise

O resultado líquido de 2023 foi de R\$ (556.019,18), conforme DMPL auditada (período fev-dez/2023, escrituração BHub). O resultado de janeiro/2023 (Koncorp) foi de R\$ (71.093), absorvido como ajuste de períodos anteriores na DMPL.

| Componente                      | Valor (R\$)      | Comentário                                                    |
|---------------------------------|------------------|---------------------------------------------------------------|
| EBITDA 2023                     | (994.911)        | Descompasso entre queda de receita (-30%) e rigidez de custos |
| (-) D&A                         | (288.656)        | Depreciação do parque de equipamentos laboratoriais           |
| Resultado Financeiro            | (281.627)        | Encargos sobre dívida captada em 2023 (R\$2,4M)               |
| (-) IR e CSLL                   | (155.078)        | Lucro Presumido — incide mesmo com prejuízo operacional       |
| <b>Resultado Líquido (DMPL)</b> | <b>(556.019)</b> | <b>Resultado</b>                                              |

**Causa principal:** A receita bruta caiu 30,4% (de R\$9,9M para R\$6,9M) com a descontinuidade dos testes COVID e recuperação lenta do mercado farmacogenético, enquanto as despesas operacionais se mantiveram relativamente parecidas com o ano anterior em R\$5,3M.

**Nota acessória:** Ao migrar a escrituração para a BHub em fevereiro de 2023, o saldo inicial da conta Custo dos Serviços Prestados (CPS) foi implantado com um valor divergente do saldo de encerramento da Koncorp em 31 de janeiro de 2023. Essa divergência gerou um custo adicional de R\$ 279.171,65 lançado integralmente dentro do exercício de 2023, quando parte significativa dele deveria ter sido reconhecida como custo ou ajuste de 2022.

O quadro abaixo mostra os saldos da conta de CPS na virada entre as contabilidades:

Saldo Koncorp em 31/01/2023 (correto), R\$ 138.611,12.

Saldo implantado pela BHub em 01/02/2023, R\$ 417.782,77 (+ R\$ 279.171,65).

A diferença de R\$ 279.171,65 foi tratada pela BHub como custo operacional de 2023. Na prática, ela representa dois eventos econômicos distintos que ocorreram em 2022, mas só foram registrados na abertura do novo sistema em fevereiro de 2023.

a) Composição da diferença de R\$ 279.171,65

- 31.856,00, Diferença de fornecedores entre 31/01/2023 (Koncorp) e 01/02/2023 (BHub): pagamentos realizados em fevereiro de 2023 que já constavam como saldo devedor da conta de fornecedores no encerramento de janeiro, 2023 (correto)
- 247.314,96, Baixa de insumos para testes COVID-19 vencidos em dezembro de 2022. Os testes de COVID pararam de ser vendidos em março de 2022 por falta de demanda. O estoque de reagentes e insumos permaneceu no ativo circulante ao longo de 2022, mas a baixa devido ao vencimento do insumo (custo) foi contabilizada na abertura da BHub em fevereiro de 2023 (deveria ter sido 31/12/2022).

Total R\$ 279.171,65, lançado como custo de 2023.

b) Impacto no resultado de 2023

Como esses R\$ 279.171,65 foram reconhecidos integralmente no CPS de 2023, o resultado declarado ficou mais negativo do que seria se os eventos tivessem sido registrados no exercício correto. O quadro a seguir apresenta o resultado de 2023 com e sem esse efeito:

## Tabela comparativa

| Linha             | Declarado   | Sem o efeito       |
|-------------------|-------------|--------------------|
| CPS               | (2.422.515) | <b>(2.143.343)</b> |
| Lucro Bruto       | 4.043.571   | <b>4.322.743</b>   |
| Margem Bruta      | 62,5%       | <b>66,8%</b>       |
| EBITDA            | (994.911)   | <b>(715.739)</b>   |
| Resultado Líquido | (556.019)   | <b>(276.848)</b>   |
| Margem Líquida    | -8,6%       | <b>-4,3%</b>       |

## c) Conclusão e tratamento

O resultado oficial de 2023 registrado na DMPL assinada permanece R\$ (556.019,18), pois os ajustes não foram refeitos formalmente nos exercícios encerrados. Para fins analíticos, contudo, a Administração considera como resultado econômico de 2023, excluindo os eventos que pertencem ao exercício de 2022, seria de aproximadamente R\$ (276.848) — o que representa uma margem líquida de -4,3% sobre a receita líquida, bastante mais próxima do desempenho real da operação naquele período.

Este ajuste não impacta o resultado oficial de 2023 (R\$ 556.019 conforme DMPL assinada). Sua compreensão é relevante para a correta interpretação da margem operacional da empresa, uma vez que o resultado de 2023 carregou custos de 2022 que distorcem a comparabilidade entre exercícios. O CPS de 2023 (sem o ajuste de abertura) seria de R\$ 2.143.343, com margem bruta de 66,8% consistente com os anos anteriores e posteriores (72,5% em 2022 e 65,3% em 2024).

## DMPL Detalhado

| Descrição                                          | Prejuízos Acumulados | Total                |
|----------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Saldo em 31/12/2022</b>                         | <b>-3.376.505,42</b> | <b>-3.376.505,42</b> |
| Ajuste de Exercícios Anteriores (Lançamento 17476) | -692.153,65          | -692.153,65          |
| Ajuste de Implantação (Estoque/Fornecedores)       | -279.171,65          | -279.171,65          |
| Resultado do Exercício - Jan/2023 (Migração)       | -71.092,86           | -71.092,86           |
| Resultado do Exercício - Fev a Dez/2023            | -207.713,82          | -207.713,82          |
| <b>Saldo em 31/12/2023</b>                         | <b>-4.626.637,40</b> | <b>-4.626.637,40</b> |

## Nota 3 — Resultado 2024 — Análise

**O resultado líquido de 2024 foi de R\$ (668.794,57)** — O EBITDA voltou ao positivo (R\$354.613), mas o custo financeiro consumiu o ganho operacional:

| Componente | Valor (R\$) | Comentário |
|------------|-------------|------------|
|------------|-------------|------------|

|                          |                  |                                                              |
|--------------------------|------------------|--------------------------------------------------------------|
| EBITDA 2024              | 354.613          | Primeiro EBITDA positivo desde 2022 — operação saudável      |
| (-) D&A                  | (274.712)        | CAPEX de R\$861k em 2024 ampliou base depreciable            |
| Resultado Financeiro     | (499.151)        | Custo das 11 novas operações de crédito captadas em 2024     |
| (-) IR e CSLL            | (249.544)        | Maior carga — base de cálculo cresceu com a receita (+31,6%) |
| <b>Resultado Líquido</b> | <b>(668.795)</b> | <b>Prejuízo de natureza financeira, não operacional</b>      |

**Diagnóstico:** O prejuízo de 2024 é inteiramente financeiro. A operação (EBITDA positivo) voltou a gerar valor. A estratégia de captar R\$2,1M em crédito para financiar CAPEX de R\$861k e capital de giro gerou encargos que superam o EBITDA neste exercício de transição.

#### Nota 4 — Parcelamentos Tributários — Posição Real

Os parcelamentos tributários junto à PGFN e PMF foram analisados detalhadamente com base na planilha oficial de parcelamentos. A seguir a posição corrigida:

| Parcelamento                                | Parcelas   | Pagas até 27/04/26 | Valor Original (R\$) | Saldo em 31/12/2024 (R\$) | Término  |
|---------------------------------------------|------------|--------------------|----------------------|---------------------------|----------|
| PGFN 85.980 (60x)                           | 60         | 46                 | 85.980,60            | 41.557,29                 | Mai/2027 |
| PGFN 512.713 (84x)                          | 84         | 46                 | 512.712,81           | 332.123,97                | Mai/2029 |
| PGFN 89.921 (60x)                           | 60         | 46                 | 89.920,80            | 43.461,72                 | Mai/2027 |
| PMF 87.155 (60x)                            | 60         | 34                 | 87.155,40            | 62.203,15                 | Mai/2028 |
| PMF 86.284 (60x)                            | 60         | 34                 | 86.283,96            | 61.581,18                 | Abr/2028 |
| <b>TOTAL</b>                                | <b>324</b> | <b>206</b>         | <b>862.053,57</b>    | <b>540.927,31</b>         | —        |
| Classificação em 31/12/2024                 |            |                    | R\$                  |                           |          |
| Passivo Circulante — CP (vence em 12 meses) |            |                    | 146.607,72           |                           |          |
| Passivo Não Circulante — LP                 |            |                    | 394.319,59           |                           |          |
| <b>Total Parcelamentos</b>                  |            |                    | <b>540.927,31</b>    |                           |          |

**Todos os parcelamentos estão adimplentes.** Pagamentos em dia até 27/04/2026. A baixa de R\$189.599 via conta 638 em dez/2024 foi inadequada e revertida nos ajustes de abertura 2025.

#### Nota 5 — Continuidade Operacional — 2023 e 2024

Os exercícios de 2023 e 2024 apresentaram PL negativo e resultados negativos, configurando atenção quanto à continuidade. A Administração informa que o exercício de 2025 gerou Lucro Líquido de R\$ 592.125 e EBITDA de R\$ 2.262.527, confirmando a trajetória de recuperação e a viabilidade operacional da Companhia. Ver Relatório 2025 para detalhes.

## Responsáveis

Florianópolis, SC — Abril de 2026.

|                               |                           |                               |                          |
|-------------------------------|---------------------------|-------------------------------|--------------------------|
| Guido@qntech.med.br           | paula@qntech.med.br       | nelson@gestaocont.com.br      | maiara@gestaocont.com.br |
| D4Sign<br>✓ Guido Boabaid May | D4Sign<br>✓ Paula P B May | D4Sign<br>✓ Nelson Luis Boing | D4Sign<br>✓ Maiara       |
| <b>Guido Boabaid May</b>      | <b>Assinado</b>           | <b>Nelson Luis Boing</b>      | <b>Assinado</b>          |
| Presidente                    |                           | Contador — CRC/SC 018382/O-0  |                          |

Documento Confidencial — GnTech Exames S.A. | Uso restrito à administração e auditores.

## GnTech DF 2023 e 2024 VF3 pdf

Código do documento 779f3181-e1c6-41c4-b5af-b14ab5292375



### Assinaturas



Maiara Gobbi Silveira  
maiara@gestaocont.com.br  
Assinou



NELSON LUIS BOING  
nelson@gestaocont.com.br  
Assinou



Paula P B May  
paula@gntech.med.br  
Assinou



Guido Boabaid May  
guido@gntech.med.br  
Assinou



Paula P B May

Guido Boabaid May

### Eventos do documento

#### 25 May 2026, 14:39:50

Documento 779f3181-e1c6-41c4-b5af-b14ab5292375 **criado** por DEYSE CRISTINA VICENZI (c4fcee73-e256-454e-bb8e-97319ca0c072). Email: deyse.vicenzi@gntech.med.br. - DATE\_ATOM: 2026-05-25T14:39:50-03:00

#### 25 May 2026, 14:42:28

Assinaturas **iniciadas** por DEYSE CRISTINA VICENZI (c4fcee73-e256-454e-bb8e-97319ca0c072). Email: deyse.vicenzi@gntech.med.br. - DATE\_ATOM: 2026-05-25T14:42:28-03:00

#### 25 May 2026, 15:42:45

PAULA P B MAY **Assinou** (f171be89-acce-4d93-a0fa-c647b6f8c480) - Email: paula@gntech.med.br - IP: 177.19.235.180 (177.19.235.180.static.gvt.net.br porta: 32010) - Documento de identificação informado: 034.252.819-09 - DATE\_ATOM: 2026-05-25T15:42:45-03:00

#### 25 May 2026, 19:59:24

MAIARA GOBBI SILVEIRA **Assinou** - Email: maiara@gestaocont.com.br - IP: 189.28.203.95 (189-28-203-95.unifique.net porta: 51280) - Documento de identificação informado: 073.560.049-09 - DATE\_ATOM: 2026-05-25T19:59:24-03:00

#### 26 May 2026, 11:07:23

NELSON LUIS BOING **Assinou** (33e66649-18e3-4e8f-831b-cae8c69d884b) - Email: nelson@gestaocont.com.br - IP:

177.132.168.178 (177.132.168.178.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 10722) - **Geolocalização:** -26.302670894638894-48.8535861012633 - Documento de identificação informado: 821.292.239-15 - DATE\_ATOM: 2026-05-26T11:07:23-03:00

**27 May 2026, 19:35:54**

GUIDO BOABAID MAY **Assinou** (d5e8105a-084a-4bb5-91ca-55f0d8551c97) - Email: Guido@gntech.med.br - IP: 186.222.2.17 (bade0211.virtua.com.br porta: 54118) - **Geolocalização:** -27.588193668701642-48.556625343309115 - Documento de identificação informado: 645.795.149-04 - **Assinado com EMBED** - Token validado por **email** - DATE\_ATOM: 2026-05-27T19:35:54-03:00

Hash do documento original

(SHA256):e7b92af099a118366b9ac5efe62beede00454b2e2f2616182b9fec1509d62632

(SHA512):80151ec3b89b9084ccc3b6aeb491339d2a52b03d05ba93120a88fd84cc21ab549c4aa32853cc54f5a4187e0eb978180b06dc393daf14f0310c123f206a733c39

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**

**Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL**

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme **MP 2.200-2/2001** e **Lei 14.063/2020**.